
SOTRECO LIQUIDAZIONE ACCONTO 

COMUNE   DI   PRATO  SESIA 
PROVINCIA  DI  NOVARA 

AREA SERVIZI TECNICI – OPERE PUBBLICHE 
 

***  
DETERMINAZIONE  N.  57                                                    DEL 12.12.2011 
 
OGGETTO : Approvazione e liquidazione alla Ditta SOTRECO Snc., con sede in Pianezza (TO) della 
fattura di acconto relativa all’incarico per l’elaborazione dello studio del nuovo Documento di 
Programmazione Commerciale Comunale e del Progetto Unitario di Coordinamento, delle valutazioni di 
compatibilità ambientale e dei criteri di programmazione di cui all’art.8 del D.Lgs.114/98 e dell’art.4 della 
L.R. sul commercio. 
CODICE GIG:  0686104EEA 
CODICE CUP: C82J10000140004 
 
L’anno duemilaundici,  il giorno dodici del mese di Dicembre, alle ore 11 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti i pareri sotto riportati; 
 
Visto l’art. 27 del D.L. n. 77/95 ; 
 
Visto l’art. 16 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n.  34 del 04.11.1997 ; 
 
Vista la proposta dell’Ufficio Tecnico ; 
 
Visto gli artt. 10 e 11 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e servizi approvato con atto della 
G.C. n. 138 del 17.12.1997 ; 
 
Vista la deliberazione della G.C. n. 102/09 di designazione di Responsabili del servizio e i relativi provvedimenti 
di nomina da parte del Sindaco n. 08/2009 e n. 09/2009 del 28.12.2009; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del  02.05.2011 di approvare il P.R.O. anno 2011; 
 
Visto l’art. 144 del D.P.R. 554/1999 e il Regolamento Comunale di attuazione; 
 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del 29/11/2010, con la quale si è individuata la Ditta 
SOTRECO Snc., con sede in Pianezza (TO) per il conferimento dell’incarico per l’elaborazione dello studio del 
nuovo Documento di Programmazione Commerciale Comunale e del Progetto Unitario di Coordinamento, delle 
valutazioni di compatibilità ambientale e dei criteri di programmazione di cui all’art. 8 del D.Lgs. 114/98 e dell’art. 
4 della L.R. sul commercio. 
 
Vista altresì la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 76 del 12.12.2010 con la quale si è provveduto ad 
incaricare e ad effettuare il relativo impegno di spesa, la Ditta SOTRECO Snc di Bertolotto Silvio con sede in 
Pianezza (TO) per la redazione di un nuovo documento di programmazione commerciale comunale ed ex ante del 
progetto unitario di coordinamento e delle valutazioni di compatibilità ambientale, ammontante a di € 5.000,00 
oltre IVA per un totale di € 6.000,00, comprendente nel dettaglio: 
- analisi propedeutica della situazione della programmazione del Comune; 
- redazione della valutazione ex ante relativa alla zona interessata al riconoscimento 
della localizzazione commerciale urbano periferica di tipo L.2; 



- redazione dell’aggiornamento dei criteri ai sensi del D.C.R. 59-10831 del 24 marzo 2006; 
- redazione del regolamento sul procedimento (o suo aggiornamento); 
- redazione della NTA del Piano Regolatore Comunale per quanto attiene l’inserimento 
della normativa di riferimento commerciale; 
- eventuale revisione dei regolamenti comunali di Polizia Urbana; 
- redazione del Progetto Unitario di Coordinamento per la localizzazione urbana 
periferica di tipo L.2; 
 
Visto l’art. 125 del D.Lgs. 12 Aprile 2006 n. 163 e s.m. e i.; 
 
Visto l’art. 4 e l’art. 6 del Regolamento Comunale per l’affidamento di lavori, forniture e servizi in economia 
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 21.12.2006; 
 
Vista la Legge 13 agosto 2010, n°136; 
 
Visto che la Ditta SOTRECO Snc di Bertolotto Silvio con sede in Pianezza (TO) ha presentato in data 30.11.2011 
prot. 5261 la fattura n. 81/25 del 24.11.2011 ammontante ad € € 2.000,00 oltre i.v.a. 21% per un ammontare 
complessivo di € 2.420,00, quale acconto del 40% per l’incarico professionale sopra descritto; 
 
Ritenuto pertanto di approvare e liquidare la fattura sopra indicata in quanto la stessa risulta risulta congrua e degna 
di accoglimento; 
 
Ritenuta la proposta dell’Ufficio Tecnico degna di accoglimento; 
 

DETERMINA 
 

1) Di approvare la fattura n. 81/25 del 24.11.2011 ammontante ad € 2.000,00 oltre i.v.a. 21% per un ammontare 
complessivo di € 2.420,00 presentata dalla Ditta SOTRECO Snc di Bertolotto Silvio con sede in Pianezza (TO)  
in data 30.11.2011 prot. 5261, quale acconto del 40% per l’incarico per l’elaborazione dello studio del nuovo 
Documento di Programmazione Commerciale Comunale e del Progetto Unitario di Coordinamento, delle 
valutazioni di compatibilità ambientale e dei criteri di programmazione di cui all’art.8 del D.Lgs.114/98 e 
dell’art.4 della L.R. sul commercio. 

2) Di liquidare alla Ditta SOTRECO Snc di Bertolotto Silvio con sede in Pianezza (TO) la fattura n. n. 81/25 del 
24.11.2011 ammontante ad € € 2.000,00 oltre i.v.a. 21% per un ammontare complessivo di € 2.420,00, 
imputando al stessa al cap. 196, cod. 1090103 del bilancio 2011 capiente; 

       
IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           F.to  O.Saponaro 
 
 

 
- VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA  -  

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine alla 
copertura finanziaria del presente atto. 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009 convertito in Legge  102/2009, la 
compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

Il Responsabile del servizio finanziario e di ragioneria 
           F.to  P.Paesanti 
 
 



 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Li, ....13.12.2011................................. 
               IL MESSO  COMUNALE 
       
 
 


